РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта  2016 г.                                                                                                 № 79
п. Копьево

О  внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Орджоникидзевского района от  13 октября 2015 г. № 590 «Об утверждении
муниципальной программы   «Развитие информационного  обслуживания                                             населения Орджоникидзевского района на 2016-2018 годы»

	В соответствии с решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 24.12.2015 № 54-20 «О районном бюджете муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», п.п. 5.7. п. 5 Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Орджоникидзевского района, утвержденного постановлением Администрации Орджоникидзевского района от 27 сентября 2013 г. № 581, руководствуясь ст. 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,  Администрация Орджоникидзевского района                   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Орджоникидзевского района  от   13 октября 2015 г. № 590 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие информационного обслуживания населения Орджоникидзевского района на 2016-2018 годы»  следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы «Развитие информационного обслуживания населения Орджоникидзевского  района на 2016-2018 годы», в графе  «Объемы бюджетных ассигнований», в строке «Районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район на весь период» цифры «409500» заменить цифрами «116500», «в том числе по годам»:
в строке «2017 год»  цифры «173,0» заменить цифрой «0»,
в строке «2018 год»  цифры «120,0» заменить цифрой «0».
1.2. в разделе 6  «Обоснование ресурсного обеспечения», в строке «Общий объем финансирования реализации Программы составляет» цифры  «409500» заменить цифрами   «116500», в том числе»:
в строке «2017 год»  цифры «173,0» заменить цифрой «0»,
в строке «2018 год»  цифры «120,0» заменить цифрой «0».
           1.3. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий»  изложить в новой редакции (приложение)
2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Орджоникидзевского района                                                                  А.В. Попков

	Приложение
к постановлению Администрации
Орджоникидзевского района
от  04   марта 2016 г.  №  79

5. Перечень основных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения.
Финансирование (тыс.руб.)

	2016г.
	2017г.
	2018г.

	Задача 1.  обеспечить библиотеки района компьютерным оборудованием

	1.1.
	Приобретение компьютерного оборудования
	МБУК «Орджоникидзевская РБ»
	30
	0
	0

	ИТОГО:

	30
	0
	0

	Задача 2.  создать единый информационный банк данных–сводный электронный каталог МБУК «Орджоникидзевская РБ»

	2.1.
	Приобретение компьютерного оборудования в библиотеки района, для создания электронного каталога (серверов, рабочих станций, сканеров, принтеров)
	МБУК «Орджоникидзевская РБ»
	56,5
	0
	0

	ИТОГО:

	56,5
	0
	0

	Задача 3 - качественно изменить технологии библиотечных процессов

	3.1.
	Приобретение программ (Windows, пакет MS Office, антивирус)
	МБУК «Орджоникидзевская РБ»
	10
	0
	0

	ИТОГО:

	10
	0
	0

	Задача 4 - реорганизовать всю библиотечную технологию с целью интеграции библиотек МБУК «Орджоникидзевская РБ» в единую информационную систему

	4.1.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения (Windows, пакет MS Office, антивирус)
	МБУК «Орджоникидзевская РБ»
	10
	0
	0

	ИТОГО:

	10
	0
	0

	Задача 5 - провести обучение персонала для качественного предоставления информационных услуг

	5.1.
	Проведение обучающих семинаров, выезды на учёбу
	МБУК «Орджоникидзевская РБ»
	5
	0
	0

	ИТОГО:

	5
	0
	0

	Задача 6 - увеличить объём и расширить содержание информационных услуг, предоставляемых пользователям библиотек МБУК «Орджоникидзевская РБ»

	6.1.
	Выпуск информационной продукции (буклеты, информационные списки литературы, библиографические обзоры)
	МБУК «Орджоникидзевская РБ»
	5
	0
	0

	ИТОГО:

	5
	0
	0

	ВСЕГО:
	116,5
	0
	0

Управляющий делами Администрации
Орджоникидзевского района                                                                        Т.А. Будникова